In II. Nocturno.

Añā. Dixit autem Angelus : Apprehēde brānchiam piscis, et trahe eum extra aquas.

Añā. Obsecro te Azaria frater, ut dicas mihi, quod remedium habebunt ista, quæ de pisce servare jussisti.

Añā. Lúmina fel sanat, sed virtus cordis et jecoris diaboli expellit potestatem.

V. Ascendit fumus aromatum in conspectu Domini. **R.** De manu Angeli.

Sermo sancti Augustini Episcopi.

Serm. j. in Domin. XV. de B. Tobia, qui est ccxxvj. de Tempore.

Lectio ib.

Eatus Tobias, qui panem suum noverat frangere esuriēti, mercēdem celerem mercenário præparat laborānti. Patiēter lectiōne percēpta, quæ nuper est recitata, admirāmur patris filique tractatum, quemadmodum Angelus monet, quem æstimabant terrēnum sub cœlesti glória mercenarium. Ad hoc enim cecitatis incūrrit exitium, ut Angelum susciperet medicum, qui divinis facibus incensus sic anhelavit. Honesta est oratio cum jejūnio et eleemōsyna. Oratio justi clavis est cœli. Ascendit precatio, et descendit Dei miseratio. Licet alta sit terra, altum cœlum, audit tamen Deus hominis linguam, si mundam habet conscientiam. Cum sensibus loquitur, si sit solus noster gemitus. Sufficit auribus imber oculorum : fletus citius audit, quam voces. Oratio invidi solet de au-

ribus propulsari. Erat patris et filii anima una; dum esset proprietas membrorum, erat illis singularis germanitas animorum. Fili, inquit, dimittamus istum hominem, adjicientes ad mercēdem placitam, quia nobis multa opere suo contulit bona : et rogare coepit mercenarium, ut mercēdis suæ sumat effectum. Frater, inquit, accipe quod tuum est, et tunc vade salvus. Recipe mercēdem tuam, quia mihi, et filio meo bonam præbūisti misericordiam. Tolle, ut dixi, mediā substantiam quam cum filio meo reportasti; nam gratia, quam tibi debemus, non potest ponderari.

R. Interrogavit Tobias Angelum : De qua domo, aut de qua tribu es tu? Qui respondens, ait : * Ego sum Azarias Ananiæ magni filius. **V.** Genus quæris mercenarii, an ipsum mercenarium, qui cum filio tuo eat? Sed ne forte sollicitus sis. — Ego sum.

Lectio v.

Continuo Angelus gaudet de cogitata mercēde, qui missus fuerat gratis facere pietatem. Tobis, inquit, vel Tobia,

quid de mea mercéde satis supérflue cogitátis? Habéte quod vobis donávit Pater ille cœlestis : Ego mínister sum curatiónis, ille est auctor sanitátis. Nescítis cuius mercenárii ope pérfrui meruístis. Defúnctos captivitátis sepelíre non timuístis : Tobis, ascenderunt ad Dóminum ópera tua, quia relicto prándio reddidísti mórtuum sepultúrae. Ego Dómino medulláta intuli sacrificia pro venerábili sepultúra. Ego diréctus sum operárius fori cœlestis. Mórtuum sepelístis, et mortis acúleum non timuístis. Ipse sepúltus pro vobis voce tácita proclamávit. Probatiónis fúerat cæcitas oculórum, unde paciéntia tua clárius meruisset de cœlestibus ornámentum. Ego sum Ráphael, unus ex septem Angelis, qui astámus ante claritátem Dei. Non indíger fructu humanæ mercédis : dívitem me facit conversátio Majestátis. Dives est ille, qui me misit ; gratis jussit impénderi, quod gratis ipse concéssit. Nec ipsum honórem gratiárum mihi deputétis, quia nihil meis víribus